GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N°. 394-3/2016 – SEGEP/MA

CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO- SUBJUDICE

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012

A Secretaria de Estado de Gestão e Previdência – SEGEP/MA, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento a demandas judiciais, CONVOCA a candidata observando os ANEXOS I e II deste Edital, com as seguintes

considerações:

1 - Para os candidatos que já entregaram os documentos pertinentes a Investigação Social e já realizaram a

inscrição no Curso de Formação de Soldados Combatentes devem se apresentar no local, data e horário designado nos referidos
Anexos, levando consigo o comprovante dos respectivos atos.

2 – Para os candidatos que ainda não realizaram as etapas acima descritas devem preencher o formulário para

Investigação Social bem como apresentar os documentos pertinentes as etapas supramencionadas. Ressalta-se que as listas de
tais documentos estão disponíveis na página deste Concurso, através do site www.fsadu.org.br e www.sousandrade.org.br.

Outrossim, a presente convocação tornar-se-á sem efeito caso o candidato, ora convocado, for considerado
eliminado ou inapto em qualquer das outras etapas constantes no certame.

Os candidatos deverão comparecer aos locais supracitados, com 30 (trinta) minutos de antecedência do seu

horário de prova, portando seu documento original de identidade e com a cópia deste Edital que servirá como DOCUMENTO
INDIVIDUAL DE CONVOCAÇÃO.

São Luís, 23 de setembro de 2016.

LILIAN RÉGIA GONÇALVES GUIMARÃES

Secretária de Estado da Gestão e Previdência

http://www.fsadu.org.br/
http://www.sousandrade.org.br/

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

ANEXO I
(Edital nº 394-3/2016)

PÓLO DE ENSINO LOCAL DE MATRÍCULA CIDADES QUE COMPÕEM HORÁRIO

CFAP (SÃO LUÍS)
BR 135, KM 02, Bairro
Tirirical, São Luís/MA.

1. São Luís;
2. Músicos.
3. Rosário;
4. Chapadinha;
5. Itapecuru.
6. Imperatriz

08h00 às 12h00
14h00 às 18h00

2º BPM (CAXIAS)
Rua Aarão Reis, S/Nº, Bairro Morro
do Alecrim, Caxias/MA

1. Caxias;
2. Timon;
3. Codó;
4. Pedreiras.

08h00 às 12h00

3º BPM (IMPERATRIZ)
Rua Leôncio Pires Dourado, S/Nº,
Bairro Bacuri, Imperatriz/MA).

1. Imperatriz
2. Açailândia
3. Estreito

08h00 às 12h00
14h00 às 18h00

4º BPM (BALSAS)
Av. Contorno S/Nº Bairro Nazaré,
Balsas-MA

1. Balsas
2. São João dos Patos

08h00 às 12h00

7º BPM (PINDARÉ)
Av. das Pitombeiras, S/Nº, Bairro
Pitombeira, Pindaré-Mirim).

1. Pindaré
2. Bacabal
3. Zé Doca

08h00 às 12h00
14h00 às 18h00

10º BPM (PINHEIRO)
Rua 06, Qd. 08, Nº 66,
Bairro João Castelo, Pinheiro/MA).

1. Pinheiro
2. Viana

08h00 às 12h00

18º BPM (PRES. DUTRA)
(Rua do Sol, S/Nº, Bairro
Cohab, Pres. Dutra/MA).

1. Presidente Dutra
2. Barra do Corda
3. Colinas

08h00 às 12h00
14h00 às 18h00

ANEXO UNICO

EDITAL 394-3/2016

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - FEMININO - CPAI-1 - 10ª CI - PEDREIRAS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251062761 0401242320108Ananda Kallynk Linhares Barros 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 251036290 0209638920021Maria Renilma Da Conceição Silva 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-1 - 10ª CI - PEDREIRAS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251023983 0263483720037Francisco Alin Lima Fe 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 251018128 0391799720106Francisco Mateus Cantanhede Pacheco 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

3 251028389 0345143520074Italmir Correia Junior 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

4 251021529 00011239183990Josephan Kayky Marinho De Brito Araujo 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

5 251059366 235970720026Juan Breno Da Conceicao Baima 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

6 251012327 0297817520050Lailson Leal Dos Santos 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

7 251080208 189271320016Márcio Anderson Santos Sousa 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

8 251047219 278859020049Marcos Rimar Santana Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

9 251023030 031015652006Patrício Kennedy Machado Cordeiro 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

10 251020406 0276661320040Rafael Do Bonfim Batista 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

11 251004598 0126658719992Romerito Dos Santos Aguiar 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

12 251038305 20745502002Wilkison Italo De Oliverira Gonçalves 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

12 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - FEMININO - CPAI-1 - 12ª CI - ZÉ DOCA

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251018197 0263024120030Isabela Lais Athayde Silva Rayol 26/09/2016 das 08 às 12hPINDARÉ-MIRIM

1 CANDIDATO

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-1 - 12ª CI - ZÉ DOCA

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251070171 169237820019Antonio Carlos Vieira De Sousa 26/09/2016 das 08 às 12hPINDARÉ-MIRIM

1 CANDIDATO

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-1 - 15º BPM - BACABAL

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251074005 245943420033Francisco Cardoso De Sousa 26/09/2016 das 08 às 12hPINDARÉ-MIRIM

2 251082880 027616792004José Ivan De Sousa Gurguri Filho 26/09/2016 das 08 às 12hPINDARÉ-MIRIM

2 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-1 - 7º BPM - PINDARÉ

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251039365 0000870210980Diogo Rogerio edson Sena Fernandes 26/09/2016 das 08 às 12hPINDARÉ-MIRIM

2 251012641 136895820003Kleber Alves Mota 26/09/2016 das 08 às 12hPINDARÉ-MIRIM

3 251025956 157166720000Wanderson Carlos Sousa Dos Santos 26/09/2016 das 08 às 12hPINDARÉ-MIRIM

3 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-2 - 11ª CI - PRES. DUTRA

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251001606 035208882008Cícero Pablo Martins De França Gualter 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

2 251005379 0372973949Paulo Henrique De Jesus Ribeiro Cutrim 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

2 CANDIDATOS

1 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

ANEXO UNICO

EDITAL 394-3/2016

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - FEMININO - CPAI-2 - 1ª CI - COLINAS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251020690 0294043220053Rutilene Da Paz Silva 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

1 CANDIDATO

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-2 - 5º BPM - B. CORDA

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251002923 19596362002Bruno Maciel Santos 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

2 251015883 0265388220032Celso Cruz Gomes 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

3 251028345 174912220018Edleudo Costa Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

4 251054680 1085448999Edvan Caldas De Sousa 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

5 251076564 2294190Francisco Das Chagas Oliveira Almeida 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

6 251007671 0322668520066Francisco De Souza Araujo 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

7 251081599 0396367220105Jose Francisco Nascimento De Sousa 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

8 251017560 0221650820026Julio Marcos De Sousa 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

9 251064681 257261820039Leandro Da Silva Paiva 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

10 251034366 154919320009Marcio Silva Dos Reis 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

11 251066300 274688420044Roberto Ladeira De Lima 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

12 251049440 2106559Thyago Fabricio Campelo Galvao 26/09/2016 das 08 às 12hPRES. DUTRA

12 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-3 - 12º BPM - ESTREITO

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251010252 196692920027Hilderlan Silva Brito 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

2 251035910 0001231980998Ronacio Ferreira Lima 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

3 251014158 0212554820020Wanderson Milhomem Costa 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

3 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - FEMININO - CPAI-3 - 3º BPM - IMPERATRIZ

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251048738 231274420020Elisamar Santana De Souza 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

2 251060457 0173423420010Grasielly Rocha Delgado Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

3 251069905 0189346220017Sidilene Do Vale Lima 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

4 251002041 0206778920021Talita Tatiana Gomes Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

5 251038582 168271920018Taymara Dos Santos De Ribamar 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

6 251015349 0344236720072Wyldina Oliveira Dos Santos 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

6 CANDIDATOS

2 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

ANEXO UNICO

EDITAL 394-3/2016

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-3 - 3º BPM - IMPERATRIZ

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251038747 0285577620046Adriel Belfort Modesto 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

2 251020901 202465320025Eduardo Coelho Milhomem 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

3 251034608 0342800320073Fabrício Maciel Tenório Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

4 251063839 169137320013Fernando Marinho 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

5 251065802 1235086990Geraldo Ferreira Bahia Neto 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

6 251015737 0205854320025Heverton Da Silva Ferreira 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

7 251011456 0209225720021Huggo Rafael Lima Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

8 251075780 0247813720039Jefferson Wendel Lopes E Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

9 251075758 1234936990Leandro Antonio Carneiro Araujo 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

10 251034371 2869441Marcos Antonio Fideles Dias Sousa 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

11 251000280 0163628420012Mikael Carneiro Costa Reis 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

12 251018142 0362794220084Roney Jackson Santos Carreiro 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

13 251053470 231345720021Sidney Silva Costa 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

14 251019895 1152677990Tulio Brito Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

15 251055503 151447720000Waliomar Dos Santos Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

15 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-3 - 5ª CI - AÇAILÂNDIA

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251068079 0385531620092Anibal Fontes Junior 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

2 251027026 1073530997Claudio Bomjardim Dos Santos 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

3 251051730 1029712988Erick Fernandes Rodrigues 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

4 251072325 1778115Francisco Das Chagas Cruz Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

5 251075237 0148813820003Jhemi Oliveira Santos 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

6 251035279 1035760980João José De Lima 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

7 251069829 5199630Rodrigo Trigueiro Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

8 251079706 2769473Ronny Rodrigues Marques Silva 26/09/2016 das 08 às 12hIMPERATRIZ

8 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-4 - 11º BPM - TIMON

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251041381 2207129Fernando Araujo Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 251032932 265114620033João Basílio Gonçalves Tibere 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-4 - 2º BPM - CAXIAS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251068360 3096575Carlos Henrique Carvalho Santos 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 251038306 031711772006Ricardo Reis Pereira Junior 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-4 - 4ª CI - CHAPADINHA

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251080999 2896271Bernardo Fabio Caldas De Araujo 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

1 CANDIDATO

3 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

ANEXO UNICO

EDITAL 394-3/2016

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-4 - 8ª CI - ITAPECURU

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251004749 024054062003José Paulo Viana Neto 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

1 CANDIDATO

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - FEMININO - CPAI-4 - 9ª CI - CODÓ

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251077534 24609242003Samara Lima Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

1 CANDIDATO

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-4 - 9ª CI - CODÓ

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251035077 0334086820077Evandro Savio Santana Bandeira 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

2 251088988 197096120029Francisco Luis Lima Ribeiro 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

3 251016533 272249520042Gilgleidson Pereira Melo 26/09/2016 das 08 às 12hCAXIAS

3 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-5 - 10º BPM - PINHEIRO

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251028390 891522980Elson Charles Gomes 26/09/2016 das 08 às 12hPINHEIRO

1 CANDIDATO

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - FEMININO - CPAI-5 - 13ª CI - VIANA

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251059694 192202520015Elaine Cristine Cardoso Araujo 26/09/2016 das 08 às 12hPINHEIRO

1 CANDIDATO

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - FEMININO - CPAI-6 - 4º BPM - BALSAS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251010199 150355620001Luciana Ferreira Barros 26/09/2016 das 08 às 12hBALSAS

2 251046275 50194224Nylça Mara Pereira Do Nascimento Queiro 26/09/2016 das 08 às 12hBALSAS

2 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR - MASCULINO - CPAI-6 - 4º BPM - BALSAS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251033728 179719220012André Luis Abreu Moraes 26/09/2016 das 08 às 12hBALSAS

2 251010554 274030920043Josiel Lopes De Miranda 26/09/2016 das 08 às 12hBALSAS

3 251063371 0362767520080Manoel Matias Do Nascimento Cardoso 26/09/2016 das 08 às 12hBALSAS

4 251045795 0155943620001Zaqueu Matos Oliveira 26/09/2016 das 08 às 12hBALSAS

4 CANDIDATOS

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS - FEMININO - SAO LUIS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251064889 192673920012Erica Vanessa De Souza Araújo 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

2 251063820 0202165220028Fernanda Vaz Jardim 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

3 251022426 152554120007Leticia Pereira Leão 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

3 CANDIDATOS

4 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

ANEXO UNICO

EDITAL 394-3/2016

Nº INSC DOCUMENTONOME (LISTAGEM ALFABÉTICA) DATA / HORA

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS - MASCULINO - SAO LUIS

POLO DE APRESENTAÇAO

1 251068037 0317608720063Adones Morais Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

2 251061216 1960853Alessandro Henrique Gomes Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

3 251069162 01688845620019Bruno Mafra Neves 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

4 251074343 133835520009Carlos Joelmy Furtado Durans 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

5 251015561 543052966Claudio De Assuncao Furtado 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

6 251068721 0001126302993Daniel Do Nascimento Gois 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

7 251029266 0241406120037Fernando Pio Barreiros 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

8 251067874 0178411720017George Faustino Feitosa Da Conceição 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

9 251028764 188156120015Marcos Adriano Portugal Samenezes 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

10 251020927 329244920030Pedro Henrique Gonçalves Da Silva 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

11 251072009 0369557220095Rafael Lopes Silva 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

12 251030078 0177391520014Stenio Fonseca Gonçalves 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

13 251077541 676334962Thiago Gomes Costa 26/09/2016 das 08 às 12hSÃO LUÍS

13 CANDIDATOS

5 www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

	Edital_394-3_PMMA_CONVOCACAO_INVESTIGACAO_MATRICULA_SUBJUDICE_
	X_Relatorio_EditalMatriculaCursoFormacao_por cargo_ADD_23092016